

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

Zdzisław Przełomieć

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: brm@um.suwalki.pl



Suwałki, dnia 11 marca 2022 r.

Pan
Czesław Renkiewicz
Prezydent Miasta Suwałk

INTERPELACJA

W związku z zapowiedzią spółki PKS NOVA S.A. dotyczącą całkowitego tymczasowego zawieszenia bezpośrednich połączeń autobusowych z Suwałk do Warszawy wnioskuję o skierowanie wystąpienia Miasta Suwałki z wyraźnym sprzeciwem wobec powyższego zamiaru oraz zaproponowaniem rozmów suwalskiego samorządu z przewoźnikiem, w celu uchronienia mieszkańców miasta przed wykluczeniem komunikacyjnym.

Oczekiwaniem mieszkańców Suwałk i działających w ich imieniu władz samorządowych jest żądanie wycofania się spółki PKS NOVA S.A. z zapowiedzi wstrzymania bezpośrednich kursów z Suwałk do stolicy.

Powyższa zapowiedź jest nie tylko krzywdząca, ale wręcz tragiczna dla mieszkańców miasta, którzy uczą się i pracują w innych częściach kraju lub za granicą i dzięki połączeniom bezpośrednim ze stolicą kraju mogą normalnie funkcjonować. Dojazd do stolicy oznacza między innymi możliwość sprawnych przesiadek do dalszego podróżowania drogą autobusową, kolejową oraz lotniczą. W przypadku uczniów i studentów, sprawa jest tym bardziej trudna, iż jest to grupa, która wyjątkowo odczuwa wzrosty cen usług i produktów, w tym paliw. W gronie podróżujących są ponadto osoby wyjeżdżające do placówek medycznych w celach wykonywania wymagalnych badań, często ratujących zdrowie i życie. Decyzja spółki PKS Nowa S.A. jest zatem wymierzona przeciwko tym mieszkańcom, którzy wymagają dodatkowego wsparcia. Likwidacja bezpośrednich połączeń, pozbawia część z tych mieszkańców jedyne dogodne połączenia ze stolicą, powodując ich komunikacyjną izolację.

Także sytuacja powstała w wyniku agresji Rosji na Ukrainie, której skutkiem jest migracja uchodźców spowoduje, że osoby uciekające przed kataklizmem wojny, trafiając tranzytem do Suwałk, będą miały znacznie utrudniony wyjazd z miasta.

Zaproponowane przez spółkę połączenia z przesiadkami nie są wystarczające. Jak wynika ze strony internetowej przewoźnika PKS NOVA, po zawieszeniu bezpośredniego połączenia z Warszawą, proponowany przez Spółkę alternatywny do bezpośrednich połączeń dojazd do stolicy będzie następował przez Białystok, Siemiatycze oraz Sokołów Podlaski i wyniesie łącznie 19 godz. i 37 minut!

Zdzisław Przełomieć

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPŁYNEŁO

Data: 11.03.2022 podpis: *[Signature]*

p. 84